
DĚKAN VÁCLAV STEHLÍK ZAHÁJIL DRUHÉ FUNKČNÍ OBDOBÍ
Václav Stehlík, kterého Akademický senát PF UP zvolil na konci října kandidátem na děkana, převzal v lednu od rektora Martina  
Procházky jmenovací dekret. Současný děkan PF UP začal své druhé funkční období 23. ledna, slavnostně jmenován do funkce bude 
12. března v Arcibiskupském paláci. Fakultu povede další čtyři roky. Předání dekretu v pracovně rektora se účastnil také Michal Bartoň, 
předseda Akademického senátu PF UP. 
Václav Stehlík, odborník na evropské právo, je v pořadí šestým děkanem, který stojí v čele právnické fakulty od jejího znovuobnovení 
v roce 1991. Před ním fakultu řídili Miroslav Liberda, Jiří Blažek, Michal Malacka, Milana Hrušáková a Zdenka Papoušková.
Stávající proděkani byli pověřeni správou jednotlivých rezortů do doby, než jejich jmenování projedná Akademický senát Právnické 
fakulty UP. Zasedání je naplánované na 26. února. Momentálně jedinou změnou je doplnění pověření proděkana Michaela 
 Kohajdy o správu rezortu komunikace, vnějších vztahů a konferenční podpory, jelikož dosavadní proděkanka Renáta Šínová zahajuje  
od 1.února čerpání tvůrčího volna k dokončení své kvalifikační práce. Děkan jí na posledním zasedání vedení fakulty poděkoval 
za veškerou práci za poslední čtyři roky, kdy její oddělení bylo velmi exponované mimo jiné i náročným obdobím epidemie Covid, 
organizací řady fakultních akcí nebo rozšiřováním stážového programu fakulty.
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Přečtěte si na Žurnálu online
	» Projekt CODE propojil akademiky a studenty z Olomouce a Kyjeva

	» Vedení právnické fakulty přivezlo z Taiwanu příslib k první asijské spolupráci

	» Senát souhlasil. Milan Hulmák, docent PF UP, se může stát novým ústavním soudcem

	» Právnická fakulta oslavila výročí účinnosti občanského zákoníku konferencí

https://www.pf.upol.cz/nc/zprava/clanek/projekt-code-propojil-akademiky-a-studenty-z-olomouce-a-kyjeva/
https://www.zurnal.upol.cz/nc/zprava/clanek/vedeni-pravnicke-fakulty-privezlo-z-taiwanu-prislib-k-prvni-asijske-spolupraci
https://www.zurnal.upol.cz/nc/zprava/clanek/senat-souhlasil-milan-hulmak-docent-pf-up-se-muze-stat-novym-ustavnim-soudcem
https://www.zurnal.upol.cz/nc/zprava/clanek/pravnicka-fakulta-oslavila-vyroci-ucinnosti-obcanskeho-zakoniku-konferenci
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Studentské záležitosti
	» Studenti se stále ještě mohou zapojit do online evaluace výuky zimního semestru. Své vyučující mohou hodnotit 

do 12. února 2024. 

	» JUDr. Zdeněk Červínek, Ph.D. z katedry ústavního práva ve spolupráci s Pro bono aliancí připravili workshop Práva 
osob nedobrovolně hospitalizovaných v psychiatrických nemocnicích (Řízení o přípustnosti držení ve zdravotním 
ústavu v teorii a v praxi). Uskuteční se 14. února (13:00-16:00) v rotundě PF UP. Cílem akce je výměna zkušeností 
o tom, jak v praxi probíhá proces vedoucí k nedobrovolné hospitalizaci, jak je zajištěna jeho kontrola a tím i ochrana 
ústavně zaručeného práva na osobní svobodu. Účast je zdarma, vzhledem k omezené kapacitě nutné přihlášení 
on-line formulářem.

Vědecká a tvůrčí činnost
	» Právnická fakulta vyhlásila nový ročník soutěže ve studentské vědecké a odborné činnosti – SVOČ 2024. Oproti před-

chozím ročníkům soutěže došlo ve vyhlášení k několika změnám. Například soutěžícímu, který přihlásí svoji práci do 
této soutěže a který řádně odevzdá písemné zpracování práce dle všech uvedených náležitostí, náleží stipendium ve 
výši 1000 korun, i když jeho práce nepostoupí do ústního kola. Přihlášky do soutěže lze zasílat na svoc.pf@upol.cz do 
16. února 2024 a to s těmito náležitostmi:

1.	 jméno, příjmení a emailovou adresu soutěžícího (soutěžících);
2.	 studijní program a ročník studia;
3.	 předběžný název práce a návrh oborového zařazení soutěžní práce;
4.	 název a garanta studijního předmětu, je-li soutěžní práce přihlášena z důvodu splnění povinností některého ze studij-

ních předmětů PF UP.

	 Soutěžní práce musí být odevzdána nejpozději do 29. března 2024. Podrobnosti na webu fakulty.

	» Celkem devět akademických pracovníků – JUDr. Ivana Rabinská, Ph.D., dr.Mgr. Michal Kozieł, Ph.D., Mgr. Lucie Tungul, 
Ph.D. M.A, doc. JUDr. Filip Ščerba, Ph.D., JUDr. Zdeněk Červínek, Ph.D., doc. JUDr. Michal Petr, Ph.D., doc. JUDr. et Mgr. 
Ondřej Horák, Ph.D., Dr. Marko Svicevic, LL.Dip. a JUDr. Martin Faix, Ph.D.,MJI – uspělo ve fakultní vnitřní grantové sou-
těži 2024. Fakulta mezi ně, na jejich vědeckou a výzkumnou činnost, rozdělí celkovou částku přes jeden milion korun. 
Podrobnosti na webu fakulty.

	» Slavnostní předání ocenění rektora UP za rok 2023 se uskuteční 21. února v aule pedagogické fakulty. Mezi oceněnými 
jsou i studenti a zaměstnanci právnické fakulty. Cenu rektora v kategorii za nejlepší bakalářské a diplomové práce získá 
Mgr. Jan Šlesingr, který vypracoval diplomovou práci Trestné činy související s hnutím směřujícím k potlačení práv a svo-
bod člověka. Čestné uznání rektora za publikované odborné práce převezme doc. PhDr. Lenka Holá, Ph.D. z katedry 
politologie a společenských věd za knihu Mediation in the Reflection of Law and Society: European Perspectives. Pro 
cenu si půjdou také studenti doktorských programů. Mgr. Anna Sležková bude oceněná za článek Dichotomie politické 
a společenské sféry podle Hannah Arendtové a její přínos pro pojetí lidské důstojnosti v intencích teorie objektu. Mgr. 
Jakub Spáčil	za článek Plea of Necessity: A legal key to protection against unattributable cyber operations

	» Nakladatelství C. H. Beck vydalo v prestižní ediční řadě „beckovské právní instituty“ vědeckou monografii JUDr. Tomáše 
Grygara, Ph.D., odborného asistenta katedry správního a finančního práva. Monografie, která je první svého druhu, 
se věnuje obecným teoretickým východiskům zániku přestupkové odpovědnosti, jakož i podrobnému a kritickému 
rozboru všech zákonných důvodů zániku odpovědnosti za přestupek. Pozornost je zaměřena také na procesní důsledky 
zániku odpovědnosti za přestupek, jakož i na přechod přestupkové odpovědnosti na právního nástupce, a to v řízení 
před správními orgány i správními soudy. Více na webu nakladatelství.

https://eval.upol.cz/GuidePost
https://forms.gle/i7qmDQJ1yYrmFZ4V6
https://www.pf.upol.cz/files/userdata/PF/Veda_a_vyzkum/souteze/2024/2024_01_Vyhlaseni_souteze_SVOC_2024.pdf
https://www.pf.upol.cz/veda-a-vyzkum/aktuality
https://www.beck.cz/zanik-odpovednosti-za-prestupek
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Zahraniční záležitosti
	» JUDr. Monika Horáková, Ph.D. a JUDr. Soňa Pospíšilová, Ph.D. z katedry správního práva a finančního práva se ve dnech 

18. a 19. ledna zúčastnily 3. ročníku mezinárodní konference Symposium on Cultural Heritage na téma Tangible 
and Intangible Cultural Heritage through past, present and future. Konference se konala na Univerzitě v Boloni 
a jejími hlavními pořadateli byly Heritage International Institute a právě Univerzita v Boloni. Univerzita Palackého, za-
stoupená delegací z právnické fakulty, byla jedním ze spolupořadatelů. Článek obou autorek The court as a protector 
of ownership of a cultural landmark – the way to remove injustices of the past byl vybrán vědeckým výborem k osobní 
prezentaci v rámci sekce Heritage, Restitution and Trafficking. Na konferenci došlo také ke slavnostnímu podpisu smluv 
o spolupráci zúčastněných institucí s Heritage International Institute. Univerzitu Palackého reprezentoval proděkan PF 
UP pro zahraniční záležitosti JUDr. Martin Faix, Ph.D., MJI.

Různé
	» Reprezentační ples Právnické fakulty UP se letos uskuteční v pátek 15. března v prostorách hotelu NH Collection  

Olomouc. Vstupenky bude možné zakoupit od 8. února online na smsticket.cz. O programu stejně jako o prodeji  
vstupenek vás budeme informovat.

	» Právnická fakulta připravuje volby ochránce práv studentů. Elektronické volby se uskuteční na přelomu února a března. 
O možnosti navrhovat kandidáty, volební komisi a samotném průběhu voleb vás budeme včas informovat.

	» Dvě novinky mohou využívat studenti, zaměstnanci a návštěvníci fakulty. Rodičům malých dětí je určen přebalovací 
pult, který je umístěn v 1. patře budovy B na bezbariérovém záchodě. Fakulta také zakoupila univerzální kávovar,  
s redukcemi na všechny typy kapslí a na zrnkovou kávu. Kávovar je k dispozici v kuchyňce ve studovně. Stačí si tedy 
přinést vlastní kávu a zpříjemnit si pobyt na fakultě.

	» Právnická fakulta chystá první setkání absolventů navazujícího magisterského oboru Evropská studia se zaměřením 
na evropské právo, který je na PF UP vyučován již 20 let, v  posledních letech jako program Evropské právo  
a politiky EU. Setkání se uskuteční 23. února od 16:00 v prostorách Právnické fakulty UP (budova A, rotunda). 
Podrobnosti včetně přihlašování v události na fakultním facebooku. 

	» Osmnáct neakademických pracovníků napříč fakultami převzalo na konci loňského roku ocenění od rektora UP.  
Smyslem nově zavedeného ocenění je především vyzdvihnout nepostradatelnou roli technickohospodářských  
a dělnických profesí při podpoře vzdělávací a výzkumné činnosti univerzity. Mezi oceněnými byly také dvě pracovnice práv-
nické fakulty: Marcela Mazuráková z ekonomického oddělení a Eva Hrudníková z oddělení komunikace, vnějších vztahů  
a konferenční podpory.

	» Popularizovat právo pro veřejnost a vytvořit příležitost pro setkání právnické obce má za cíl festival Noc práva. Letošní, 
již pátý ročník, se uskuteční ve středu 6. března. Program připravují organizátoři tentokrát v sedmi městech: v Brně, 
Olomouci, Ostravě, Frýdku-Místku, Novém Jičíně a Opavě. V Olomouci je pořadatelem PF UP, kde se uskuteční většina 
programu. Kompletní program bude zveřejněn 18. února na webu Noc práva a od tohoto data bude také možné  
rezervovat si místa na jednotlivých akcích.

https://eventi.unibo.it/symposium-cultural-heritage-forli-2024
https://eventi.unibo.it/symposium-cultural-heritage-forli-2024
https://www.facebook.com/events/771908864297899
https://www.zurnal.upol.cz/nc/zprava/clanek/univerzita-palackeho-ocima-ocenenych-neakademickych-pracujicich
https://nocprava.cz
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	» Pomoc někomu druhému může být jednodušší, než si myslíte. Pojďte s právnickou fakultou a s Univerzitou Palackého 
darovat krev. Zapojte se do 13. ročníku výzvy Daruj krev s rektorem! Právnická fakulta letos dala výzvě speciální podtitul 
Daruj krev s docentem. K odběru studenty i zaměstnance doprovodí doc. JUDr. Filip Ščerba, Ph.D., vedoucí katedry 
trestního práva, který má na svém kontě již přes 100 bezpříspěvkových odběrů krve. Vítáni jsou jak pravidelní dárci, 
tak hlavně prvodárkyně a prvodárci. Společné darování „fialové právnické krve“ se uskuteční ve středu 21. února, ve 
dvou termínech v 9:00 a v 9:30. Pro zájemce je určen registrační formulář, který je nutné vyplnit nejpozději 2. února.

	» Pokud čerpáte zaměstnanecké Sodexo Benefity, tak od ledna došlo ke změně názvu na Pluxee. Nijak se tím nemění 
zaměstnanecké benefity. Webové stránky a adresy se změní následovně: Webové stránky společnosti budou nově 
dostupné na adrese www.pluxee.cz místo původní www.sodexo.cz. Váš Pluxee účet (dříve Sodexo účet) najdete na ad-
rese ucet.pluxee.cz místo původní www.sodexo-ucet.cz. Vyhledávač provozoven najdete na adrese vyhledavac.pluxee.
cz. Oblíbené služby pro nákup voucherů Sodexo Rozvoz a Cestuj s benefity, najdete nově na rozvoz.pluxee.cz a cestuj.
pluxee.cz. Odkazy prozatím fungují paralelně. Došlo také ke změně názvů produktů a přejmenování aplikací.

Očekávané události
2. února | workshop v rámci soutěže Mezinárodní středoškolský moot court | PF UP

5. února | kolegium děkana PF UP | PF UP

5. února | Školení pro akademické pracovníky zaměřené na inovativní využití umělé inteligence
	  ve výuce a tvůrčí činnosti | 14:00-17:00 | prezenčně MS2 i online

7. - 9. února | kurz Evropské a mezinárodní právo sociálního zabezpečení pro ČSSZ | PF UP

8. února | zahájení prodeje lístků na Reprezentační ples PF UP | online

12. února | zahájení výuky v letním semestru | PF UP

14. února | workshop Práva osob nedobrovolně hospitalizovaných
	     v psychiatrických nemocnicích | 13:00-16:00 | PF UP, rotunda

16. února | konečný termín pro přihlašování do soutěže ve Studentské vědecké a odborné činnosti – SVOČ 2024

20. února | seminář Etika – opatření na konci života a udělení stipendia Petra Zoubka 
	    pro mimořádného studenta | 15:00-18:00 | PF UP, rotunda

21. února | Daruj krev s docentem Filipem Ščerbou | 9:00 a 9:30 | transfuzní oddělení FN Olomouc

21. února | slavnostní předání ocenění rektora UP za rok 2023 | 10:00 | PdF, aula

23. února | setkání absolventů oboru Evropská studia se zaměřením na evropské právo | od 16:00 | PF UP, rotunda

26. února | zasedání Akademického senátu PF UP | od 13:00 | místnost bude upřesněna

6. března | Noc práva | PF UP

12. března | inaugurace děkana PF UP | 10:00 | Arcibiskupský palác

15. března | Reprezentační ples PF UP | hotel NH Collection Olomouc

Máte novinku, která by v příštím zpravodaji neměla chybět? Dejte nám vědět. Pište (eva.hrudnikova@upol.cz), 
volejte (585 637 507) nebo přijďte do kanceláře oddělení komunikace a vnějších vztahů (budova A, 1. patro). 
Textová uzávěrka je vždy v týdnu před termínem vydání, v pátek v 9.00. Příští vydání 28. února 2024.
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